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Da man ikke med rimelighed kan forlange, at Ebeltoft kommune 
skal kunne udrede de millionbeløb, der er påkrævet til at gennemføre 
en langsigtet restaurering af skibet, bør dette forblive statsejendom. 
Restaureringen inklusive den af Nationalmuseet krævede og af kultur- 
ministeriet anbefalede doksætning kan for en stor del finansieres af de 
mere end to millioner, der afsattes til beskæftigelsesarbejder vedrø- 
rende fredede bygninger m. v. De resterende udgifter til en langsigtet 
sikringsplan må udredes først og fremmest af staten suppleret af 
private fonds, organisationer og indsamlinger samt af v ærtskommunen. 

Det bør overvejes om ikke det formelle ejerskab bør overføres fra 
forsvarsministeriet til kulturministeriet. 

Det er ikke forslagsstillernes ønske at fratage Ebeltoft kommune 
den fortsatte turistmæssige udnyttelse af fregatten 홢Jylland", idet 
fregatten fortsat tænkes stationeret i Ebeltoft. Formålet med at lade 
staten beholde ejendomsretten til fregatten er, at kun staten har øko- 
nomiske midler til at forhindre fregattens forfald og gennemføre en 
langsigtet doksætnings- og sikringsplan". 

Kulturudvalget, hvortil forslaget henvistes, nåede ikke at afgive 
betænkning over forslaget inden folketingsårets udløb. 

16. Forslag til folketingsbeslutning om fremme af vindkraftens 
anvendelse i elforsyningen. (Wilhjelm (VS), Steen Folke (VS) og 
Kurt Hansen (VS)). 

Fremsat 9/3 F. sp. 392 
1. beh. 3/5 - - 3487 

Forslag som fremsat A. sp. 2675 

Partiernes ordførere: Erik Holst (S), Kjærulff-Schmidt 
(FP), Johan Philipsen (V), John Winther (KF), Melchior (CD), 
Gert Petersen (SF), Ib Nørlund (DKP) og Honoré (KrF). 

Efter 1. behandling henvist til det energipolitiske udvalg. 
Forslaget havde følgende indhold: 
홢Folketinget opfordrer handelsministeren til at benytte 

sine beføjelser ifølge lov om elforsyning, § 13, til at pålægge el- 
forsyningsvirksomhederne inden udgangen af 1980 at supplere 
de eksisterende elforsyningsanlæg med produktionsanlæg ba- 
seret på vindkraft op til en samlet kapacitet på 7 mill. Gcal pr. 
år." 

Om baggrunden for forslaget anføres følgende i fremsættelses- 
talen og bemærkningerne til forslaget: 


